本誌は、職場や家庭に持ち帰って、皆さんでご一緒にお読み下さい

The Rotary Club of Takasago Seisho, Japan
2025－ 26年度国際ロータリーのテーマ

UNITE FOR GOOD
よいことのために手を取りあおう

令和7年７月9日（水）

臨時総会「定款・細則・決算・予算承認」臨時総会「定款・細則・決算・予算承認」

No.22025年7月16日 発行

高砂商工会議所にて臨時総会が行われました。

例会記録　2025.7.9（水）　通算 2138 回
ソ ン グ

出 席 報 告

「我等の生業」「四つのテスト」

　６月 21 日　会員数 39 名　欠席者 　６名 出席率　80.65％ （修正による）
（この内出席免除者　15 名）

　７月　9 日　会員数 37 名　欠席者 　４名 実出席者数　27 名
（この内出席免除者　15 名） 出席率　87.09％

本日のゲスト 国際ロータリー第 2680 地区東播第二グループ
　ガバナー補佐　藤本　光一 様
　随行者　穴田　敬士 様

幹事報告　第２回（通算 2126 回）

１．2660 地区より
　　・大阪・関西万博テーマウィーク「平和構築と人権擁護」- アジェンダ
　　・2025 参加プログラムライブ配信視聴登録のお願い
２．RI より
　　・母子の健康月間リソースのご案内
３．RI 日本事務局より
　　・財団室NEWS
４．淡路三原ロータリークラブより
　　・淡路三原ロータリークラブ終結のお知らせ
５．加古川中央ロータリークラブ、高砂ロータリークラブより
　　・例会変更のお知らせ
が届いております。
回覧致しますのでご確認お願いします。

クラブ会報・広報委員会
週報プログラム予定の修正の件

◇  ◇  プログラム予定  プログラム予定  ◇◇
７月 28日（月）家庭教育講演会　木村泰子講師【青少年奉仕委員会担当】（23日変更）
７月 30日（水）各委員会事業説明（前週の続き）
８月 6日（水）卓話  地区会員維持増強委員会  前川忠範委員長【増強・職業分類委員会担当】
８月 13日（水）休会【定款第7条第1節（d）による】

東播第２グループ　ガバナー補佐
藤本　光一様
本日は就任のごあいさつに伺いました。
これから１年間、どうぞよろしくお願いいたします。

随行者
穴田　敬士様
本日はお世話になります。
宜しくお願い致します。

大村　裕史
東播第２グループガバナー補佐　藤本光一様、随
行者　穴田敬士様、本日はようこそおいで下さい
ました。
本年度　御指導　宜しくお願い致します。

佐野　栄作
東播第２グループガバナー補佐　藤本光一様、随
行の穴田様、本日はよろしくお願いします。
会員のみなさま本日は臨時総会です。
慎重審議のうえ、スムーズな進行お願いします。

原　　久美・櫻井　宣孝・庄司　　武
田中　浩行・森本　匡裕・三枝　丈次
藤井　宏行・𠮷田　英幸・村上　則宏
志方　正昭・田中　伸明・都倉　隆宏
菱田　好美・大橋　卓司・内海　　薫
井野　隆弘・伊藤　勝之
東播第２グループ藤本ガバナー補佐、随行者　穴
田敬士様、本日はようこそおいで下さいました。
宜しくお願いします。

坂口　嘉久
誕生日お祝い有難うございました。

坂口　嘉久
創業記念日の御祝ありがとうございました。

　今年度のメッセージ「UNITE FOR GOOD」「よいことのために手を取りあおう」
シンプルながら、力強いフレーズです。ロータリーでは、あらゆる取リ組み、日々
の奉仕、入会してくる新会員、世界的な課題への対応の裏に、二つのことがあリます。
それは「友情」と「信頼」です。
　強いクラブは、友情と信頼によって築かれます。私たちは、友情と信頼のもとに
有意義なパートナーシップを築き、世界的な問題を各地域で解決へと導きます。私
たちは、肩書や称賛のためでなく、謙虚さ、人間性、思いやリをもってリーダーシップを発揮します。し
かし、実のところ、このようなリーダーシップは必ずしも簡単ではありません。私たちは人間であリ、間
違えることもあリます。意見が対立することもありますが、ロータリーではより大きな視点が求められま
す。ロータリーのビジョン声明の全文を見てみましょう。

「私たちは、世界で、地域社会で、そして自分自身の中で、持続可能な良い変化を生むために、人びとが
手を取り合って行動する世界を目指しています」

　特に肝心なのは、「自分自身の中で」という部分です。なぜなら、変革とは戦略から始まるものではな
いからです。変革は、一人ひとりの人格や互いへの接し方から始まります。どのように耳を傾け、サポー
トし、奉仕するかということから始まるのです。
　私たちの優先事項が、会員増強、ポリオ、平和であることです。かつてないほどポリオの根絶に近づい
ていますが、ここで歩みを止めるわけにはいきません。世界の子どもたちとの約束を守らなければなりま
せん。また、ロータリーは１世紀以上にわたって平和を構築してきました。安全な水のシステム、青少年
交換、母子の健康プロジェクトなど、あらゆる活動が平和へのステップとなります。
　クラブ、地域社会、そして世界のために、よいことのために手を取りあおうではありませんか。リーダー
として奉仕するだけでなく、喜び、つながり、愛に満ちた１年といたしましょう。

●●●   近隣クラブインフォメーションは、高砂青松ロータリークラブのホームページにてご確認ください。  ●●●

会　長　　大村　裕史
例会日時　　毎週水曜日　12：30　　例会場　　高砂商工会議所会議室（2F）
事務局　高砂商工会議所内　〒 676-0064　高砂市高砂町北本町 1104　電話（079）443-0500

幹　事　　佐野　栄作 クラブ会報・広報・記録委員長　　都倉　隆宏